
UBND TỈNH KON TUM 

BAN CHỈ ĐẠO TỔ CHỨC 
 VÀ ĐIỀU HÀNH THÁNG 

HÀNH ĐỘNG VỀ AN TOÀN, 
VỆ SINH LAO ĐỘNG 

Số:          /KH-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày     tháng 02 năm 2025 
 

 

  
 
 
 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động 
 về An toàn, vệ sinh lao động năm 2025 trên địa bàn tỉnh 

 

Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-TTg ngày 12 tháng 01 năm 2016 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động 

(AT, VSLĐ);  

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BLĐTBXH ngày 20 tháng 02 năm 2017 
của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn tổ chức 

Tháng hành động về AT, VSLĐ; 

Thực hiện Kế hoạch số 5771/KH-BCĐTƯ ngày 14 tháng 11 năm 2024 của 
Ban Chỉ đạo Tháng hành động về AT,VSLĐ Trung ương về triển khai tháng 

hành động về AT, VSLĐ năm 2025 (Tháng hành động), Ban Chỉ đạo tổ chức và 
điều hành Tháng hành động về AT, VSLĐ tỉnh Kon Tum (Ban Chỉ đạo) ban 

hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động trên địa bàn 
tỉnh (Kế hoạch) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Tạo cao điểm về các hoạt động truyền thông, nâng cao nhận thức và sự 
tuân thủ pháp luật về AT, VSLĐ; thúc đẩy các giải pháp, chương trình hành 
động cụ thể về phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp (TNLĐ, BNN) 

trong các cấp, các ban, ngành, các địa phương, doanh nghiệp và người lao động. 

 Nâng cao trách nhiệm của người sử dụng lao động trong công tác tự kiểm 
tra, đánh giá, kiểm soát nguy cơ rủi ro về AT, VSLĐ; hạn chế TNLĐ, BNN.   

2. Yêu cầu: Tổ chức các hoạt động Tháng hành động đảm bảo thiết thực, 
hiệu quả, có trọng tâm; phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị. 

II. THỜI GIAN VÀ CHỦ ĐỀ  

1. Thời gian: Từ ngày 01 tháng 5 năm 2025 đến ngày 31 tháng 5 năm 2025. 

2. Chủ đề: “Tăng cường đánh giá, nhận diện nguy cơ, rủi ro và chủ động 
triển khai các biện pháp bảo đảm AT, VSLĐ tại nơi làm việc”. 

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG  

1. Tổ chức Lễ phát động hưởng ứng Tháng hành động kết hợp tổ chức 
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Tháng Công nhân năm 2025 (Lễ phát động). 

a) Thời gian: Dự kiến lúc 08 giờ, sáng ngày 06 tháng 5 năm 2025 (thứ Ba). 

b) Địa điểm: Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Kon Tum, Số 309 đường Duy 
Tân, phường Duy Tân, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

c) Hình thức tổ chức: Lễ phát động ngoài trời. 
d) Nội dung: Chương trình kèm theo. 

e) Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 200 người, cụ thể:  
- Cấp tỉnh (dự kiến 20 người), gồm: Mời đại diện Thường trực: Tỉnh ủy, 

Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt 
Nam tỉnh; đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành thành viên Ban Chỉ đạo. 

- Cấp huyện, thành phố (dự kiến 30 người), gồm: Đại diện lãnh đạo Ủy ban 
nhân dân; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội và Liên đoàn Lao động các 

huyện, thành phố. 

- Đại diện các doanh nghiệp (30 người), gồm: Lãnh đạo một số doanh 
nghiệp trên địa bàn tỉnh; các tập thể và cá nhân được khen thưởng; thân nhân và 
người bị tai nạn lao động được nhận quà tặng của Ban Chỉ đạo. 

- Đại biểu do Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum huy động và triệu tập 

(120 người), gồm: lực lượng vũ trang, cán bộ, công chức; đoàn viên thanh niên, 

đoàn viên công đoàn; người lao động tại các doanh nghiệp trên địa bàn thành 

phố. 

2. Tổ chức một số hoạt động chuyên đề về AT, VSLĐ  

a) Hướng dẫn, đôn đốc các địa phương, đơn vị, doanh nghiệp: 
- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động  hưởng ứng Tháng hành động; 

tự kiểm tra công tác AT, VSLĐ và điều kiện làm việc của người lao động (tập 
trung vào một số ngành, lĩnh vực có nhiều nguy cơ xảy ra tai nạn lao động, bệnh 
nghề nghiệp); 

- Đẩy mạnh các hoạt động thông tin, truyền thông về AT, VSLĐ trước, 
trong và sau Tháng hành động nhằm tạo sự quan tâm và chuyển biến rõ rệt về 
nhận thức, ý thức tuân thủ pháp luật trong công tác đảm bảo AT, VSLĐ tới các 
cấp, các ngành, doanh nghiệp, cơ sở; đổi mới, đa dạng hình thức, cách thức 
tuyền thông cho phù hợp với từng nhóm đối tượng theo hướng linh hoạt cả trực 
tiếp tại nơi làm việc và trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội, 
kịp thời thông tin, tuyên truyền về nguyên nhân các vụ TNLĐ, BNN, sự cố để 
ngăn ngừa, phòng tránh các TNLĐ, BNN tương tự xảy ra. 

- Chú trọng công tác cải thiện điều kiện lao động và phòng ngừa TNLĐ, 
BNN; tăng cường rà soát, đánh giá, kiểm soát các nguy cơ, rủi ro mất AT, 
VSLĐ, đặc biệt là trong sử dụng các máy, thiết bị, các chất, nơi làm việc có yêu 
cầu nghiêm ngặt về AT, VSLĐ như nồi hơi, thiết bị nâng, cơ khí, hóa chất, 
không gian hạn chế, xây dựng, khai khoáng...; thường xuyên rà soát, bổ sung 
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đôn đốc việc chấp hành, tuân thủ kỷ luật lao động, nội quy, quy trình làm việc 
an toàn trong lao động, sản xuất. 

b) Nâng cao chất lượng các hoạt động huấn luyện về AT, VSLĐ, chú trọng 

huấn luyện thực hành, kỹ năng làm việc an toàn cho người lao động; Tăng 
cường đối thoại, giải đáp chính sách, vướng mắc trong công tác AT, VSLĐ 
trong các doanh nghiệp, cơ sở nhằm nâng cao hiệu quả thực thi Luật AT, VSLĐ 
và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

c) Tổ chức tuyên truyền về các sáng kiến cải thiện điều kiện làm việc, thúc 

đẩy xây dựng văn hóa làm việc an toàn, môi trường làm việc Xanh - Sạch - Đẹp, 

đảm bảo AT, VSLĐ trong các doanh nghiệp cơ sở sản xuất kinh doanh; tuyên 

truyền trực quan, chuyển tải thông điệp Tháng hành động bằng nhiều hình thức 
phù hợp (treo băng rôn, pano, áp phích, khẩu hiệu..) tại các tuyến phố chính; 

khu, cụm công nghiệp và những nơi tập trung nhiều doanh nghiệp (thời gian 
thực hiện từ ngày 25 tháng 4 năm 2025, nội dung thông điệp tuyên truyền theo 
Phụ lục 1 kèm theo). 

d) Tăng cường công tác phối hợp giữa các Sở, ngành kiểm tra các doanh 

nghiệp hoạt động trong các lĩnh vực có nhiều nguy cơ TNLĐ, BNN như: xây 
dựng, thủy điện, điện, khai khoáng, hóa chất, cơ khí; làm việc trong không gian 
hạn chế; trên cao, sử dụng, kiểm định máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm 
ngặt về an toàn lao động; môi trường lao động độc hại. 

e) Thành lập các đoàn kiểm tra, giám sát tình hình hưởng ứng Tháng hành 

động và công tác AT, VSLĐ tại một số doanh nghiệp (Chi tiết theo Phụ lục 2   
kèm theo).  

3. Tổ chức khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích trong triển khai 
thực hiện công tác AT, VSLĐ; thực hiện tốt phong trào thi đua “Xanh - 

Sạch - Đẹp, Bảo đảm AT, VSLĐ” 

a) Khen thưởng thành tích trong triển khai thực hiện công tác AT, VSLĐ 

 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ 
hướng dẫn các đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh tổ 
chức khen thưởng theo thẩm quyền; đồng thời, lựa chọn các tập thể và cá nhân 
có thành tích xuất sắc về AT, VSLĐ để tổng hợp, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh tặng Bằng khen theo quy định.  

b) Khen thưởng phong trào thi đua “Xanh - Sạch - Đẹp, bảo đảm AT, VSLĐ” 

Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh hướng dẫn và thực hiện khen thưởng theo 

kế hoạch của đơn vị và quy định của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; đồng 
thời, phối hợp tổ chức trao thưởng tại Lễ phát động. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí thực hiện các hoạt động tổ chức các hoạt động hưởng ứng 
Tháng hành động cấp tỉnh được sử dụng từ nguồn kinh phí đã được Ủy ban nhân 
dân tỉnh giao cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội năm 2025.  
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2. Các đơn vị, địa phương chủ động cân đối kinh phí được giao năm 2025; 

các doanh nghiệp chủ động cân đối kinh phí của đơn vị để triển khai thực hiện. 
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo) 

chủ trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Kế 
hoạch này, trong đó lưu ý: 

- Phối hợp với Liên đoàn Lao động tỉnh, Ủy ban nhân dân thành phố Kon 
Tum chuẩn bị chu đáo các điều kiện cần thiết tổ chức Lễ phát động; phát hành 

Giấy mời của Ban Chỉ đạo mời đại biểu tham dự Lễ phát động theo Kế hoạch; 
chuẩn bị tài liệu, nội dung phát động Tháng hành động của Trưởng Ban Chỉ đạo 
(gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20 tháng 4 năm 2025); phân 

công các doanh nghiệp triệu tập công nhân, người lao động trong các loại hình 
doanh nghiệp tham gia biểu dương lực lượng tại buổi Lễ Phát động; thông báo 

cho thân nhân người bị TNLĐ, BNN đến nhận quà tặng của Ban Chỉ đạo tại Lễ 
phát động (danh sách theo Phụ lục 3 kèm theo). 

- Khẩn trương hướng dẫn các đơn vị, doanh nghiệp về công tác an toàn lao 
động; các chế độ, chính sách đối với người lao động và các hoạt động hưởng 
ứng Tháng hành động; tổ chức kiểm tra, giám sát tình hình hưởng ứng Tháng 
hành động; tình hình thực hiện pháp luật về AT, VSLĐ tại các doanh nghiệp 
trên địa bàn tỉnh; triển khai công tác khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong triển khai thực hiện công tác AT, VSLĐ theo quy định. 
- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Kon Tum, Đài Phát 

thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh và các ngành liên quan 
triển khai các hoạt động tuyên truyền về công tác AT, VSLĐ và các hoạt động 
hưởng ứng Tháng hành động. 

- Tổng hợp, đánh giá kết quả tổ chức Tháng hành động và báo cáo Ủy ban 
nhân dân tỉnh, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 30 tháng 7  
năm 2025. 

2. Sở Y tế: Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổ chức tốt 
Lễ phát động, trong đó lưu ý: chỉ đạo công tác trực cấp cứu, sơ cứu nạn nhân khi 
có tình huống phát sinh; chuẩn bị Báo cáo kết quả thực hiện công tác vệ sinh lao 
động, phòng chống BNN năm 2024, kế hoạch triển khai năm 2025 và phân công 

lãnh đạo trình bày Báo cáo tại Lễ phát động. 
3. Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, 

địa phương liên quan hướng dẫn các cơ quan thông tin đại chúng, các hệ thống 
thông tin ở cơ sở tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về Tháng hành 
động và chính sách, pháp luật về AT, VSLĐ. 

4. Sở Nội vụ: Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thẩm 
định hồ sơ và tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho các 
tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác AT, VSLĐ năm 2024 theo 

quy định. Đồng thời, thực hiện công tác khen thưởng tại Lễ Phát động hưởng 
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ứng Tháng hành động về AT, VSLĐ năm 2025 (nếu có). 

5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum, Cổng Thông tin 
điện tử tỉnh: Phối hợp triển khai công tác tuyên truyền trên các phương tiện 
thông tin đại chúng về các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động; thông tin, 

tuyên truyền sâu rộng về công tác AT, VSLĐ; phổ biến các văn bản mới về AT, 

VSLĐ; nêu gương cá nhân và đơn vị làm tốt, phê bình những cá nhân, doanh 
nghiệp thiếu trách nhiệm trong công tác AT, VSLĐ trên địa bàn tỉnh. 

6. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc và 
Phòng Văn hoá - Thông tin các huyện, thành phố đẩy mạnh công tác tuyên 
truyền trực quan, nhất là tại các khu vực làng nghề; khu, cụm công nghiệp; 

Trung tâm thương mại, các chợ và những nơi đông người. 
7. Sở Công Thương: Tăng cường kiểm tra, giám sát chặt chẽ công tác an 

toàn lao động trong các cơ sở kinh doanh xăng dầu, khí gas, khí hóa lỏng, các 
chợ và Trung tâm thương mại. Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường 
kiểm tra hoạt động quản lý và sử dụng vật liệu nổ công nghiệp; hoạt động khai 
thác khoáng sản tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

8. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Phối hợp với Hội Nông dân 

tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh tăng cường công tác hướng dẫn, phổ biến đến 
người dân sử dụng, bảo quản, thu gom thuốc bảo vệ thực vật, thuốc thú y trong 
sản xuất trồng trọt, chăn nuôi theo quy định; tuyên truyền, hướng dẫn người lao 
động sử dụng máy móc, thiết bị trong sản xuất, chế biến nông lâm sản đúng quy 

định, hạn chế tai nạn lao động. 

9. Sở Xây dựng: Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện công tác AT, 

VSLĐ trong thi công xây dựng các công trình dân dụng, công nghiệp; đặc biệt là 
các công trình xây dựng có người lao động làm việc trên cao, có các loại máy, 
thiết bị phục vụ thi công có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động. 

10. Sở Giao thông vận tải 
- Yêu cầu đơn vị quản lý dự án kiểm tra việc thực hiện công tác đảm bảo an 

toàn lao động, vệ sinh môi trường tại các dự án, công trình giao thông do sở làm 

chủ đầu tư, nhất là các dự án, công trình có nguy cơ cao về mất an toàn lao động 
và vệ sinh môi trường. 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan,thực hiện kiểm tra định kỳ, đột xuất 
về công tác đảm bảo an toàn lao động, vệ sinh môi trường tại các dự án, công 
trình giao thông được đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh. 

- Xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý đối với các 
đơn vị không thực hiện hoặc thực hiện nhưng chưa đảm bảo theo quy định về 
công tác đảm bảo an toàn lao động, vệ sinh môi trường tại các dự án, công trình 
giao thông. 

11. Liên minh Hợp tác xã tỉnh: Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với 
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổ chức tốt các hoạt động tại Kế hoạch 
này. Tổ chức thông tin tuyên truyền về công tác AT, VSLĐ với các hình thức 
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phù hợp; chỉ đạo, hướng dẫn các hợp tác xã tổ chức tốt các hoạt động hưởng ứng 
Tháng hành động tại đơn vị. 

12. Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo1: Theo chức năng, nhiệm vụ 
chủ động phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch này; thường xuyên chỉ đạo và 
đôn đốc các đơn vị trực thuộc thực hiện nghiêm các quy định pháp luật về AT, 
VSLĐ, phòng ngừa TNLĐ, BNN; đảm bảo an toàn, sức khỏe cho người lao 
động; báo cáo kết quả thực hiện về Sở Lao động - Thương binh và xã hội để 
tổng hợp báo cáo chung.  

13. Ủy ban nhân các huyện, thành phố 

- Căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế của địa phương, chủ động xây 
dựng Kế hoạch hưởng ứng Tháng hành động. Trong đó lưu ý: 

+ Tổ chức các hoạt động kiểm tra, thăm hỏi các nạn nhân, gia đình nạn nhân 
bị TNLĐ, BNN, các công nhân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn quản lý. 

+ Đổi mới và tăng cường triển khai hoạt động thông tin, tuyên truyền về AT, 

VSLĐ tới doanh nghiệp và người lao động cả trong khu vực có hợp đồng lao 
động và không có hợp đồng lao động với nhiều hình thức phong phú, đa dạng. 

+ Chú trọng xây dựng, nhân rộng và tuyên truyền các mô hình, sáng kiến 
cải thiện điều kiện lao động để lan tỏa trong cộng đồng; treo pano, áp phích, 
phát hành các tài liệu hướng dẫn tuyên truyền về các quyền, nghĩa vụ và trách 
nhiệm của người sử dụng lao động, các nguy cơ rủi ro và các biện pháp phòng 
ngừa nguy cơ rủi ro về AT, VSLĐ. 

+ Bố trí kinh phí để tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động 
thiết thực, phù hợp với điều kiện của địa phương.  

- Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum: Chủ động phối hợp với Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ 
phát động theo Kế hoạch. 

15. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội 
tỉnh 

- Theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp, tổ chức các hoạt động liên 
quan tại Kế hoạch này; tích cực tuyên truyền, phổ biến các nội dung về công tác 
AT,VSLĐ đến đoàn viên, hội viên và Nhân dân. 

- Liên đoàn Lao động tỉnh bố trí kinh phí cho các hoạt động thăm hỏi công 
nhân, viên chức, lao động bị bệnh hiểm nghèo, TNLĐ, BNN; tặng nhà “Mái ấm 
công đoàn” và thực hiện công tác khen thưởng theo hướng dẫn của Tổng Liên 
đoàn Lao động Việt Nam. 

Căn cứ nội dung Kế hoạch, các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai 
thực hiện; báo cáo kết quả thực hiện về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
trước ngày 20 tháng 7 năm 2025 để tổng hợp báo cáo chung. Quá trình thực 
hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về 
                                                           
1 Theo Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 14 tháng 3 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh  
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Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để tổng hợp, báo cáo Trưởng Ban Chỉ 
đạo xem xét, điều chỉnh cho phù hợp./. 

 

Nơi nhận:            
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);  
- Ban Chỉ đạo Tháng hành động về AT, VSLĐ 

Trung ương (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c) 
- Chủ tịch, các PCT UBND (đ/b); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (p/h); 

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh (p/h); 

- Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo (t/h);   

- Báo Kon Tum;  

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
       + CVP, PCVPTrà Thanh Trí; 

       + Cổng thông tin điện tử tỉnh;           

- Lưu: VT, KGVXNTMD. 

TRƯỞNG BAN 
 
 
 
 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Y Ngọc 
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CHƯƠNG TRÌNH 
Lễ phát động hưởng ứng Tháng hành động AT, VSLĐ năm 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-BCĐ ngày    /02/2025  của Ban Chỉ đạo  
Tổ chức và điều hành Tháng hành động về AT, VSLĐ tỉnh Kon Tum) 

___________________________________ 

 

STT Nội dung Thực hiện 

01 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức 

02 Văn nghệ chào mừng (30 phút) Ban Tổ chức 

03 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức 

04 

Báo cáo tóm tắt kết quả công tác AT, VSLĐ và 

Tháng Công nhân năm 2024; nhiệm vụ trọng 
tâm công tác AT, VSLĐ và Tháng Công nhân 

năm 2025 

Lãnh đạo Sở Lao 
động - Thương binh 

và Xã hội  

05 

Báo cáo kết quả thực hiện công tác vệ sinh lao 
động, phòng chống bệnh nghề nghiệp năm 
2024 và kế hoạch triển khai năm 2025 

Lãnh đạo Sở Y tế 

06 
Phát biểu phát động Tháng hành động AT, 

VSLĐ và Tháng Công nhân năm 2025 
Trưởng Ban Chỉ đạo 

07 

Đại diện doanh nghiệp phát biểu hưởng ứng 
Tháng hành động AT, VSLĐ và Tháng Công 

nhân năm 2025 

Đại diện lãnh đạo 
doanh nghiệp 

08 Tặng quà thân nhân, người bị TNLĐ Ban Tổ chức 

09 

Trao Quyết định hỗ trợ Nhà “Mái ấm Công 

đoàn” và tặng quà CNVCLĐ có hoàn cảnh đặc 
biệt khó khăn, bị bệnh hiểm nghèo nhân Tháng 
Công nhân 2025 

Ban Tổ chức 

10 

Tổ chức khen thưởng về công tác AT, VSLĐ 

và Khen thưởng về AT, VSLĐ và khen thưởng 
tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp cho phong 
trào thi đua “Xanh - Sạch - Đẹp, Bảo đảm an 
toàn vệ sinh lao động” 

Ban Tổ chức 

11 Kết thúc Lễ phát động Ban Tổ chức 
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Phụ lục 1 
NỘI DUNG, THÔNG ĐIỆP TUYÊN TRUYỀN 

(Kèm theo Kế hoạch số    /KH-BCĐ ngày    tháng    năm 2025 của Ban Chỉ đạo 
tổ chức và điều hành Tháng hành động về AT, VSLĐ tỉnh Kon Tum) 

 

1. Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về AT, VSLĐ và Tháng Công 
nhân năm 2025.  

2. Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về AT, VSLĐ năm 2025.  

3. Chủ động phòng ngừa, đánh giá, kiểm soát các nguy cơ rủi ro về AT, 
VSLĐ. 

4. Tăng cường đảm bảo quyền làm việc trong môi trường an toàn và sức 
khỏe của người lao động.  

5. Tuân thủ nội quy, quy trình làm việc an toàn để bảo vệ bản thân, gia 
đình và doanh nghiệp. 

6. An toàn lao động là trên hết. 
7. Tham gia huấn luyện AT, VSLĐ để làm việc an toàn. 

8. Tăng cường đảm bảo AT, VSLĐ trong sử dụng các máy, thiết bị, các 
chất có yếu tố nghiêm ngặt về AT, VSLĐ. 

9. Chủ động kiểm soát các nguy cơ, rủi ro mất AT, VSLĐ. 
10. Suy nghĩ về an toàn-Làm việc an toàn để bảo vệ chính mình và doanh 

nghiệp. 
11. An toàn lao động là hạnh phúc của mỗi gia đình. 
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Phụ lục 2 

PHÂN CÔNG CÁC ĐOÀN KIỂM TRA 
TÌNH HÌNH HƯỞNG ỨNG THÁNG HÀNH ĐỘNG AT, VSLĐ 

(Kèm theo Kế hoạch số     /KH-BCĐ ngày    tháng    năm 2025 của Ban Chỉ đạo 
tổ chức và điều hành Tháng hành động về AT, VSLĐ tỉnh Kon Tum) 

 
  

TT Đoàn kiểm tra 
Dự kiến doanh nghiệp 

kiểm tra 

01 

- Trưởng đoàn: Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo. 
- Các thành viên:  

+ Thành viên Ban Chỉ đạo là lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Xây dựng, Thông tin và Truyền thông; Thanh tra 

sở và phòng chuyên môn Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội. 
+ Phóng viên: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo 

Kon Tum, Cổng Thông tin điện tử tỉnh (dự, đưa tin)  

 

Công ty cổ phần Thủy 
điện thượng Kon Tum 

(ngành nghề: sản xuất 
điện) 

Địa chỉ: xã Ngọc Tem, 
huyện Kon Plông, tỉnh 
Kon Tum 

02 

- Trưởng đoàn: Lãnh đạo Sở Y tế, Phó Trưởng Ban Chỉ 
đạo. 

- Các thành viên:  

+ Thành viên Ban Chỉ đạo là lãnh đạo các sở, ngành: Liên 

minh các Hợp tác xã tỉnh; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
Công Thương; Giao thông vận tải. 
+ Phóng viên: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo 

Kon Tum, Cổng Thông tin điện tử tỉnh (dự, đưa tin). 

Xí nghiệp may Kon Tum 
(ngành nghề: may mặc) 

Địa chỉ: Km3, QL 14 

phường Lê Lợi, thành phố 
Kon Tum, tỉnh Kon Tum 

03 

- Trưởng đoàn: Lãnh đạo Liên đoàn lao động tỉnh, thành 
viên Ban Chỉ đạo. 
- Các thành viên: Thành viên Ban Chỉ đạo là lãnh đạo các 

Sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài 

nguyên và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Hội Nông 

dân tỉnh. 

+ Phóng viên: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo 

Kon Tum, Cổng Thông tin điện tử tỉnh (dự, đưa tin) 

Công ty TNHH sản xuất 
gỗ cây cao su Kon Tum 

(ngành nghề: Cưa, xẻ, 
bào gỗ và bảo quản gỗ) 

Địa chỉ: Thôn 1, Xã Đắk 
La, Huyện Đắk Hà, tỉnh 
Kon Tum 

 
* Lưu ý: Các cơ quan được giao làm Trưởng đoàn có trách nhiệm xây dựng Kế 
hoạch kiểm tra và tổ chức/tham mưu thành lập đoàn kiểm tra theo thẩm quyền 
và quy định. Thời gian kiểm tra từ ngày 02/5/2025 đến ngày 31/5/2025 (thời 
gian cụ thể do Trưởng đoàn quyết định). 
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Phụ lục 3 
DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG TNLĐ HOẶC THÂN NHÂN NGƯỜI CHẾT 

DO TNLĐ NHẬN QUÀ TẠI LỄ PHÁT ĐỘNG2   
(Kèm theo Kế hoạch số    /KH-BCĐ ngày     tháng 02 năm 2025 của Ban Chỉ 

đạo tổ chức và điều hành Tháng hành động về AT,VSLĐ tỉnh Kon Tum) 
 
 

STT 
Thông tin 

về người bị 
TNLĐ 

Địa điểm  
xảy ra TNLĐ           

Loại 
TN 

 
Nguyên nhân 

 

 
Nơi làm việc 
khi bị TNLĐ 

1 

Nguyễn Văn 
Tàu, sinh 

năm 1981 

Công trình xây dựng 
cơ sở làm việc Công 

an huyện Sa Thầy 
thuộc địa giới hành 

chính thôn 1, thị trấn 
Sa Thầy, huyện Sa 

Thầy, tỉnh Kon Tum 

Tử 
vong 

Bị ngã từ tầng 2 
xuống nền đất 

công trình 

Công ty TNHH 

Đông Anh 

2 

Phan Giang 

Nguyệt, sinh 
năm 1990 

Tai nạn giao thông 

tại đường liên xã 
thuộc thôn Kon Teo 

Đăk Lấp, xã Đăk 
Long, huyện Đăk Hà 

Tử 
vong 

Tai nạn giao thông 

trên đường đi làm 
nhiệm vụ 

Trường Mẫu giáo 
xã Đăk Pxy, 

huyện Đăk Hà 

3 

Mai Thị Nụ, 
sinh năm 

1979 

Tai nạn giao thông 
tại đoạn thuộc thôn 

5 xã Hà Mòn, 

huyện Đăk Hà, 
tỉnh Kon Tum 

Tử 
vong 

Tai nạn giao thông 

trên đường đi làm 
nhiệm vụ 

 

 Trung tâm Môi 

trường và Dịch 
vụ đô thị huyện 

Đắk Hà  4 

Lê Thị Bảo, 
sinh năm 

1977 

Bị 
thương 
nặng 

Tai nạn giao thông 

trên đường đi làm 
nhiệm vụ 

 

                                                           
2Mỗi suất quà có giá trị là: 1.000.000 đồng (trao bằng tiền mặt); tổ chức trao trực tiếp cho người bị TNLĐ hoặc 
thân nhân người bị TNLĐ tại Lễ phát động.  
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